

निलेश ज्ञानदेव लंके

लोकसभा सदस्य

३७ अहमदनगर (अहिल्यानगर) दक्षिण
महाराष्ट्र



दिल्ली पत्ता :

नविन महाराष्ट्र सदन, के.जी.मार्ग,
नवी दिल्ली-११०००१

अ.नगर (अहिल्यानगर) पत्ता :

शासकीय तंत्र निकेतन महाविद्यालया शेजारी
बुरुडगांव रोड, भवानी नगर, अहमदनगर
(महाराष्ट्र) पिन -४१४००१

Ref: 2267-2024/25

Date: 12/04/2025

To,

Hon'ble Shri. Narendra Modi Ji

Prime Minister of India,

152, South Block, Raisina Hill,

New Delhi-110011.

Subject: Financial Assistance from Prime Minister's Relief Fund to Economically weak person.

Respected Sir,

With reference to the subject cited above, I forward an application of **Mr Yakubbbhai Bashirabhai Sayyed** age-59 male, R/O- Koregavthan ,Ahiyanagar (M.S.) is "**Merastatic Melanoma,**" he has undergone through Surgery at Inlaks And Budhrani Pune. Now, he requires further treatment and its approximate expenditure is **Rs.11,04,000/-** at same hospital. he is from economically weaker section and not able to meet the expenses of medical treatment. Hence, I recommended her case for getting relief fund from Prime Minister's National Relief fund along with necessary documents.

Please, provide him maximum possible financial assistance from Prime Minister's National Relief Fund.

With Regards,

Yours Sincerely,

(Nilesh Dyandev Lanke)



प्रधान मंत्री कार्यालय
PRIME MINISTER'S OFFICE

नई दिल्ली-110011
New Delhi-110011

02-Jan-2026

NO.82(31756)/2025-PMF

To

GENERAL MANAGER
SADHU VASWANI MISSION (INLAKS AND BUDHRANI HOSPITAL)
MEDICAL COMPLEX
7-9, KOREGAON PARK
PUNE - 411001

Dear Sir/Madam,

कृपया अपने दिनांक 12/04/2025 के पत्र/अनुमान/प्रमाणपत्र का संदर्भ लें, जो SH. YAKUBBHAI BASHIRBHAI SAYYAD के Cancer Treatment के उपचार के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आर्थिक सहायता के संबंध में है (अस्पताल संदर्भ संख्या AU49)। शल्य चिकित्सा/उपचार में होने वाले खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए प्रधान मंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से ₹300000.0 का अनुदान सिद्धांततः स्वीकृत किया जाता है।

Please refer to your letter/estimate/certificate dated 12/04/2025 regarding financial assistance from PMNRF for the Cancer Treatment of SH. YAKUBBHAI BASHIRBHAI SAYYAD (Hosp No.AU49). A grant of ₹300000.00/- (Three Lakh Only) from Prime Minister's National Relief Fund to partially defray the expenses involved in the Cancer Treatment is sanctioned in-principle.

2. अस्पताल, इस पत्र के प्राप्त होने के बाद रोगी के Cancer Treatment की जिम्मेदारी लेगा और होने वाले वास्तविक खर्च का ब्यौरा निर्धारित प्रपत्र (पहले ही भेजा जा चुका है) में इस कार्यालय को सीधे ही उपलब्ध कराए ताकि यह कार्यालय भुगतान जारी कर सके। जारी की जाने वाली अनुदान राशि अनुमेय अवधि के दौरान हुए खर्च तक सीमित रहेगी जो स्वीकृति की पूरी धनराशि तक होगा।

The hospital shall assume responsibility for the Cancer Treatment of the patient on receipt of this communication and furnish details of the actual expenditure incurred directly to this office in the format prescribed (already supplied) to enable this office to release payment. Release of grant will be limited to expenditure incurred during the admissible period upto the full amount of sanction.

3. इस स्वीकृति पत्र के आधार पर किसी भी प्रकार की क्रेडिट सुविधा / इलाज की सुविधा प्रदान करते समय अस्पताल मरीज की सत्यता सुनिश्चित करेगा। किसी प्रकार का संदेह होने पर तत्काल इस कार्यालय को अवगत कराया जाए। अस्पताल द्वारा जारी एस्टिमेट की प्रति संदर्भ हेतु संलग्न है।

The hospital shall ascertain the veracity of the patient while extending any credit facility/treatment against this sanction letter. In case of any doubt, the same may be brought to the notice of this office immediately. Copy of the estimate issued by the hospital is enclosed for reference.

4. प्रधान मंत्री कार्यालय में रोगी/आवेदक का अनुरोध प्राप्त होने की तारीख 28/04/2025 है। आर्थिक सहायता इस पृष्ठ के पीछे उल्लिखित शर्तों और पहले ही बताए गए नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। इस स्वीकृति पत्र की वैधता जारी होने की तारीख से दो वर्ष तक है। किन्तु, अस्पताल स्वीकृति पत्र के जारी होने की तारीख से एक वर्ष के भीतर उपचार शुरू करेगा।

The date of receipt of patient's / applicant's request in PMO is 28/04/2025. Financial assistance is subject to the conditions mentioned overleaf and the terms and conditions already communicated. The validity of this sanction letter is for a period of two years from the date of issue. However, the hospital should commence treatment within one year from the date of issue of this sanction letter.

Yours faithfully

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)

Copy for Information to:

SH. YAKUBBHAI BASHIRBHAI SAYYAD
KOREGAVHAN, AHMADNAGAR
MH-413703
MH-413120 (7448116852)
with reference to the letter dated nil

SH. R. S. PAI, BAWAR, MP
8, MUNICIPAL HOUSE NO 45, J SILVER OAKS BUNGALOW,
BHULABHAI DESAI RD, MUMBAI-26
with reference to letter dated 09/12/2025

(Pradeep Kumar Srivastava)
Under Secretary (Funds)



सत्यमेव जयते

प्रधानमंत्री
Prime Minister

नई दिल्ली

दिनांक 02/01/2026

प्रिय SH. YAKUBBHAI BASHIRBHAI SAYYAD

आपको गंभीर बीमारी से मुक्त करने के लिए Cancer Treatment की अनिवार्यता हो गई है, ऐसा ज्ञात हुआ है।

आपकी आर्थिक स्थिति इस आपदा की पहुँच से बाहर है यह मैं समझ सकता हूँ। इसलिए प्रधानमंत्री राष्ट्रीय राहत कोष से आपकी चिकित्सा हेतु खर्च की अंशतः पूर्ति के लिए सहायता के रूप में रु० 300000.00 (Rupees Three Lakh Only) की राशि सैद्धांतिक रूप से मंजूर की गई है।

आप के परिवार की निस्सहाय परिस्थिति में सरकार आपकी सहायक बनी, किन्तु यह राशि जनता के द्वारा दिये गये सहयोग में से प्रदान की गई है। आप का परिवार समाज के इस ऋण को कभी नहीं भुला सकता, ऐसा मेरा विश्वास है।

आप रोग मुक्त हो जाएं, परिवार के सुख दुःख में सहभागी रहें, ऐसी मेरी शुभकामना है।

सादर,

आपका,

(नरेन्द्र मोदी)